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Wizyta Prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka
W poniedziałek 5 października gościli-
śmy w naszej gminie Prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka. 

Wizyta miała związek z trwającą budową 
Trasy S6 oraz zmianami w układach drogo-
wych na obszarze naszych samorządów. 
Nasi włodarze analizowali różne możliwości 
wdrożenia technicznych rozwiązań układu 
komunikacyjnego m. in. w rejonie Koleczko-
wa i Bojana. Ponadto zapoznali się z postę-
pem prac na budowie trasy S6.

Romuald Janca

Obchody Święta Niepodległości

11.11.2020 godz. 11:00

Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja w Szemudzie 
oraz Wójt Gminy Szemud i Przewodnicząca Rady Gminy Szemud zapraszają na 

UROCZYSTĄ MSZĘ 
\W INTENCJI OJCZYZNY I GMINY SZEMUD

Kościół Parafialny w Szemudzie
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Apel Wójta Gminy Szemud

OD 24 PAŹDZIERNIKA WPROWADZONO 
CZERWONĄ STREFĘ NA TERENIE CAŁEGO KRAJU
W całej Polsce obowiązują wcześniej ustalone limity i ograniczenia dla strefy czerwonej, w tym 
m. in. w zakresie wydarzeń wydarzenie religijnych odbywających się w kościele, istnieje obowiązek za-
krywania ust i nosa, z wyłączeniem osób sprawujących kult. W uroczystościach religijnych limit: 1 osoba 
na 7 m2.

Dodatkowo:
•  objęto nauczaniem zdalnym klasy 4-8 szkół podstawowych (szczegóły określi MEN w rozporządzeniu);
•  w godzinach 8:00-16:00 wprowadzono obowiązek przemieszczania się dzieci do 16. roku życia pod 

opieką rodzica lub opiekuna;
•  zawieszono działanie sanatoriów z możliwością dokończenia już rozpoczętych turnusów;
•  zawieszono stacjonarną działalność lokali gastronomicznych i restauracji przy dopuszczeniu prowa-

dzenia działalności w zakresie dowozu lub na wynos;
•  wprowadzono ograniczenie max. 5 osób spoza wspólnego gospodarstwa domowego podczas imprez, 

spotkań i zebrań w przestrzeni publicznej (z wyjątkiem spotkań służbowych). Dotyczy to także zgro-
madzeń w rozumieniu ustawy o zgromadzeniach publicznych.

 
Apel do seniorów - zwłaszcza do osób po 70. roku życia - o ograniczenie przemieszczania się z wyłącze-
niem sytuacji związanych z wykonywaniem czynności zawodowych, zaspokajania niezbędnych potrzeb 
związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego czy też udziału we mszy świętej lub obrzędów 
religijnych.

Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud

Drodzy Mieszkańcy!
Sytuacja związana z epidemią koronawirusa w naszej gminie tak jak w całym kraju zmienia się dynamicznie. 
Niestety, cały czas rośnie liczba osób, u których potwierdzono zakażenie koronawirusem i wielu mieszkańców 
przebywa na kwarantannie. 
Obecnie jako gmina jesteśmy już w strefie czerwonej, jednak ciągły wzrost liczby zachorowań wskazuje na 
pogorszenie sytuacji epidemiologicznej w najbliższym czasie i wprowadzenie przez rząd kolejnych obostrzeń.
Dla wszystkich jest to bardzo trudny czas. Rozumiem Państwa niepokoje, zdenerwowanie oraz poczucie zagrożenia, 
jednak jestem przekonany, że razem przejdziemy ten ciężki okres. Dlatego szczególnie w tym czasie proszę o wyrazy 
społecznej troski i wzajemnej odpowiedzialności.
Proszę Was o przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa (częste mycie i dezynfekcja rąk oraz zakrywanie 
ust i nosa), a także o wrażliwość na potrzeby innych, gdyż w obecnej sytuacji niezwykle ważne jest wzajemne 
wsparcie i pomoc w codziennych sprawach. Pamiętajmy przede wszystkim o  seniorach, których szczególnie 
w czasie epidemii powinniśmy chronić i wspierać.
Sytuacja związana z pandemią oraz wprowadzone w związku z tym obostrzenia spowodowały, że w trosce 
o  bezpieczeństwo klientów i pracowników musieliśmy wprowadzić ograniczenia związane z dostępem Urzędu 
Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zapewniam jednak Państwa, że zarówno Urząd jak i GOPS - 
pomimo wprowadzonych ograniczeń - w dalszym ciągu wykonują swoje zadania i obsługują wszystkich klientów.
Wszelkie informacje dotyczące sytuacji związanej z epidemią koronawirusa na bieżąco zamieszczane są na stronie 
internetowej gminy. Ponadto tam, a także w „Lesoku”, znajdują się numery telefonów do poszczególnych referatów 
Urzędu oraz GOPS-u.
Życzę dużo zdrowia, spokoju i wzajemnej życzliwości!
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Kolejne odcinki dróg dofinansowane 
z „Funduszu” już zrealizowane

UWAGA! 
Zmiana organizacji ruchu 
ul. Chylońska w Kamieniu
Wykonawca zadania pn.: Budowa drogi ekspresowej S6 
Słupsk – Gdańsk na odcinku Bożepole Wielkie – począ-
tek obwodnicy Trójmiasta. Zadanie 3: węzeł Szemud (bez 
węzła) – węzeł Gdynia Wielki Kack (z węzłem)” firma PO-
LAQUA Sp. z o. o. zawiadamia, iż z dniem 19 października 
2020 roku wprowadza zmianę organizacji ruchu na ulicy 
Chylońskiej w Kamieniu, dotyczącą zamknięcia drogi dla 
ruchu i wytyczenie objazdu poprzez drogę techniczną łą-
czącą się z ul. Zeusa w Kamieniu.

We wrześniu 2020 roku odebraliśmy oraz 
opłaciliśmy wykonanie ostatniego z odcin-
ków dróg w ramach projektu pn.: „Budowa 
oraz przebudowa dróg gminnych w miej-
scowościach: Bojano, Kieleńska Huta, Prze-
toczyno i Rębiska mieszczące się na terenie 
Gminy Szemud”, umowy z 01.10.2019 roku 
o udzielenie dofinansowania zadania z Fun-
duszu Dróg Samorządowych.

W ramach powyższego zadania została wyko-
nana budowa oraz przebudowa łącznie prawie 
2 km dróg wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie Gminy Szemud. Rea-
lizacja powyższego zadania przyczyniła się do 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
a także poprawy bezpieczeństwa pieszych, po-
przez m.in. budowę oświetlenia oraz wyniesie-
nia przejścia dla pieszych, a także przebudowę 
skrzyżowań. Poprzez realizację tego zadania 
została także zapewniona spójność sieci dróg 
publicznych oraz podniesione zostały stan-
dardy techniczne dróg wraz z zachowaniem 
jednorodności pod względem spełnienia tych 
standardów. Ponadto realizacja projektu wpły-
nęła na zwiększoną dostępność transportową 
jednostek administracyjnych oraz poprawę 
dostępności terenów inwestycyjnych. 

Całkowita kwota zadania opiewała na 
kwotę 2 392 193 zł kosztów kwalifikowal-
nych, z czego dofinansowanie z „Fundu-
szu” wyniosło 1 188 106,00 zł. 

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

INFORMACJE
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Podziękowania Gminy Jasło 
za udzieloną pomoc finansową
Władze Gminy Jasło złożyły na ręce wój-
ta Ryszarda Kalkowskiego podziękowa-
nia dla naszego samorządu gminnego 
za okazaną pomoc finansową. Pomocy 
tej nasza gmina udzieliła na początku 
sierpnia br. w kwocie 30 tys. zł. (Uchwa-
ła Nr XIX/245/2020 Rady Gminy Szemud 
z 3  sierpnia br.) na pokrycie części kosz-
tów usuwania szkód powstałych w wy-
niku tzw. powodzi błyskawicznej, jaka 
miała miejsce bezpośrednio po burzy 
z 27 czerwca br. 

Przypomnijmy, że w trakcie burzy, która 
przeszła m.in. nad gminą Jasło i trwała ok. 3 
godzin, na 1 m² spadło około 150 litrów desz-
czu. Ulewny deszcz i wywołana nim powódź 
spowodowały ogromne straty. Zniszczeniu 
bądź uszkodzeniu uległy m.in. nieruchomo-
ści zamieszkałe i niezamieszkałe, infrastruk-
tura drogowa, mostowa i kanalizacyjna. 
W całej gminie zalanych zostało 255 domów. 
W samej tylko miejscowości Trzcinica (na te-
renie gminy Jasło) zalanych zostało w różnym 
stopniu 161 domów - niektóre nawet do wy-
sokości 2 metrów znalazły się pod wodą. 
O skali strat świadczyć może fakt, że akcja 
sprzątania odpadów popowodziowych trwa-
ła ponad dwa tygodnie. Usunięto prawie 
1  tysiąc ton odpadów. Koszt usunięcia i za-
gospodarowania tej ilości śmieci wyniósł ok. 
700 tysięcy złotych. 
Bardzo ucierpiała infrastruktura drogowa. 
Straty popowodziowe wyniosły ok. 7 milio-
nów złotych, a samo prowadzenie akcji usu-
wania skutków powodzi pochłonęło z budże-
tu gminy Jasło ok. 800 tys. zł.
Gmina Jasło otrzymaną pomoc przeznaczy-
ła na odbudowę infrastruktury drogowej 
w miejscowości Trzcinica.

Teresa Pustelnik
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Remonty i inwestycje gminne

Będargowo, remont mostu

Kielno, ulica Tredera

Kielno, remont i rozbudowa remizy OSP
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Kielno, remont starej szkoły

Łebno, remont Gminnej Izby Regionalnej
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Na budowie Trasy S6 praca wre! Znacząco 
rozbudowano obiekty mostowe oraz na-
wierzchnie betonowe, które ciągną się znacz-
nymi odcinkami. Wyraźnie widać też postęp 
w pracach przy węzłach drogowych. 
Trwają przygotowania do budowy MOP-u 
w miejscowości Kamień. 

Natalia Kacprzak
fot. Klaudia i Krystian Kamińscy

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Trwają prace przy budowie Trasy S6
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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Zakład Komunikacji Miejskiej w Gdyni informuje, że wprowadzono zmiany w celu ujednolicenia zasad dokumento-
wania uprawnień do przejazdów z ulgą 100 % dla uczniów, która wejdzie w życie z dniem 31.10.2020 r. 

GRUPA PASAŻERÓW DOKUMENTY UPRAWNIAJĄCE DO PRZEJAZDÓW 
Z ULGĄ 100%

Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – 
na obszarze gm. Szemud do 31.12. (włącznie z tym dniem) 
roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania lub zamel-
dowania w gm. Szemud (dopuszcza się przejazd w gminie 
Żukowo liniami 191 i 193 oraz w gm. Wejherowo linią 191).

Legitymacja szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem 
zamieszkania w gminie Szemud lub legitymacja szkolna 
bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru 
MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu 
w gminie Szemud wydanym przez Urząd Gminy Szemud 
lub legitymacja szkolna bez wpisanego w niej adresu 
zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z informacją 
pisemną o miejscu zamieszkania w gminie Szemud wyda-
ną przez szkołę.

Zakład Komunikacji Miejskiej informuje

Konkursy LGD Kaszubska Droga
Lokalna Grupa Działania „Kaszubska Droga” ogłasza nabór wniosków:
•  nabór nr 14/2020 Tworzenie nowych przedsiębiorstw: 

www.kaszubskadroga.pl/nabory-wnioskow-2/nabor-nr-142020-tworzenie-nowych-przedsiebiorstw-informacja-o-naborze/
•  nabór nr 15/2020 Rozwój dotychczas istniejących przedsiębiorstw: 

www.kaszubskadroga.pl/nabory-wnioskow-2/nabor-nr-152020-rozwoj-przedsiebiorstw-informacja-o-naborze/
•  nabór nr 16/2020 Budowa, modernizacja i wyposażenie obiektów rekreacyjno-sportowych, integracji 

społecznej i/lub kulturalnych oraz wyposażanie lub doposażenie podmiotów działających w sferze 
kultury: 
www.kaszubskadroga.pl/nabory-wnioskow-2/nabor-nr-162020-informacja-o-naborze/

Biuro LGD
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Przypominamy o obowiązku 
dokonania spisu rolnego

Ruszyła loteria Powszechnego Spisu Rolnego 2020
Nagrodami są laptopy, tablety oraz dyski przenośne – w sumie aż 508! W akcji mogą wziąć wszystkie osoby, które 
spisały się poprzez interaktywną aplikację dostępną na stronie https://spisrolny.gov.pl/. Po dokonaniu samospisu 
uczestnik otrzymuje unikatowy kod – należy go zarejestrować w formularzu na stronie loterii. Losowania odbędą 
się 20 października, 3 listopada i 23 listopada, a ich transmisję będzie można obejrzeć na żywo na kanałach 
społecznościowych Głównego Urzędu Statystycznego. 

Szczegóły na: loteria.spisrolny.gov.pl/#powszechny-spis-rolny-2020

Uwaga, Rolnicy!
Przypominamy o obowiązku dokonania 
spisu rolnego. Zgodnie z ustawą z dnia 31 
lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym 
w 2020 r. (Dz.U.2019.1728) podstawową 
formą na zrealizowanie tego obowiązku 
jest tzw. samospis internetowy. 

Obowiązek ten nie wyłącza możliwości ze-
brania danych w formie bezpośredniego wy-
wiadu lub w formie wywiadu telefonicznego. 

Należy pamiętać, że użytkownik gospodar-
stwa rolnego nie może odmówić przekaza-
nia danych w ramach spisu rolnego w for-
mie bezpośredniego wywiadu lub w formie 
wywiadu telefonicznego. Jeżeli przekazanie 
danych nastąpiło poprzez wywiad z rachmi-
strzem, wówczas użytkownik gospodarstwa 
rolnego jest zwolniony z obowiązku przepro-
wadzenia samospisu internetowego.
Przypominamy, że nie dokonanie samospisu 
internetowego w terminie do 30 listopada 
br. lub odmowa udziału w spisie przeprowa-

dzanym w formie wywiadu z  rachmistrzem 
skutkować będzie nałożeniem grzywny okre-
ślonej w ustawie o statystyce publicznej (art. 
57 i 58).
Zachęcamy do dokonywania spisu w swej 
podstawowej formie tj. samospisu interne-
towego, zwłaszcza że dla osób, które zrea-
lizują swój obowiązek w ten sposób, Urząd 
Statystyczny zorganizował specjalną loterię 
z atrakcyjnymi nagrodami. 

Romuald Janca 
Gminne Biuro Spisowe w Szemudzie

INFORMACJE
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KORONAWIRUS  
Wykaz mobilnych punktów pobrań COVID – 19  

dla pacjentów ze skierowaniem 
Informacje na bieżąco aktualizowane dostępne są również na stronie: https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/test-w-mobilnym-punkcie-pobran

 

 

Stan na dzień 15.10.2020 r. 

l.p. nazwa podmiotu adres miejsca punktu pobrań
Numer telefonu dla 

pacjentów umawiających 
się na wymaz

Godziny przyjmowania pacjentów

1
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. (Punkt nr 1) ul. Powstańców Warszawskich 1-2, 80-803 Gdańsk 518 072 364 pn-nd 12:20-16:30

2 COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. (Punkt nr 2) al. Jana Pawła II 50, 80-462 Gdańsk 515 200 331 pn-nd 7:20-09:30 i 15:00-17:00

3

7 Szpital Marynarki Wojennej z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Imienia Kontradmirała Profesora Wiesława Łasińskiego 
w Gdańsku

ul. Polanki 117, 80-305 Gdańsk (058) 552 63 18 pn-nd 09:00-16:00

4

MEDYCZNE LABORATORIA DIAGNOSTYCZNE INVICTA 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

(Punkt nr 1)
ul. Trzy Lipy 3, 80-172 Gdańsk (058) 58 58 800 pn-nd 08:00-12:15

5 Uniwersyteckie Centrum Kliniczne (Punkt nr 1) Energa Stadion w Gdańsku ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1 (058) 727 05 05 z przyczyn technicznych czasowo zawieszony

6
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne (Punkt nr 2) Uniwersytet Gdański, Gdańsk, ul. Jana Bażyńskiego 4 (058) 727 05 05 pn-pt 14:30-21:00 (przerwa 17:30-18:00) 

sb-nd 09:00-15:30 (przerwa 12:00-12:30)

7
Laboratoria Medyczne Bruss Grupa Alab Sp. z o.o. Al..Jana Pawła II 38, 80-462 Gdańsk 695 199 695 pn-nd 15:30-18:00

8
Diagnostyka sp. z o.o. ul.Platynowa 2, 80-041 Gdańsk 798 764 620 pn-pt 15:00-17:15                                                                                       

sb-nd i święta 07:30-09:45

9
Diagnostyka sp. z o.o.  (Punkt nr 1) ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia 798 764 620 pn-pt 08:45-13:00

sb-nd, święta 7:45:00-12:00

10

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i 
Tropikalnej ul. Powstania Styczniowego 9b, 81-519 Gdynia (058) 727 05 05

pn-pt 14:30-18:45
sb-nd 08:00-12:15

11
Diagnostyka sp. z o.o.  (Punkt nr 2) ul. Mylna 1, 81-009 Gdynia 798 764 620

pn-pt 17:00-19:15                                                                                 
sb-nd, święta 07:00-09:15

12
Laboratoria Medyczne Bruss Grupa Alab Sp. z o.o. ul.Władysława IV 47, 81-384 Gdynia 695 199 695 pn-nd 15:30-18:00

13

MEDYCZNE LABORATORIA DIAGNOSTYCZNE INVICTA 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

(Punkt nr 2)
Plac Dwóch Miast 1, 80-344 Sopot (058) 58 58 800 pn-nd 08:30-13:00

14

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza 
Korczaka w Słupsku Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością
ul. Hubalczyków 1, 76-200 Słupsk

(059) 846 01 02;
(059) 846 04 90 pn-nd 07:00-17:00

15
Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej ul. Juliana Węgrzynowicza 13, 84-300 Lębork 608 43 7021 pn-nd 7:30-10:40 i 15:00-16:00

16
Szpitale Pomorskie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością ul. dr. Alojzego Jagalskiego 10, 84-200 Wejherowo (058) 572 72 56 pn-nd 07:00-11:00  16:00-16:00

17 "ZDROWIE" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Hallera 31, 82-500 Kwidzyn 539 678 325 pn-nd 10:00-16:00

18
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów 731 997 391 pn-nd 11:30-16:00

19 "Szpitale Polskie" Spółka Akcyjna ul. Reja 12, 82-400 Sztum 661 944 642 pn-nd 11:45-16:0

20
Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością ul. A. Piechowskiego 36, 83-400 Kościerzyna (058) 686 02 10 pn-nd 13:00-17:30

21
Szpital Miejski w Miastku Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością ul. Generała J. Wybickiego  30, 77-200 Miastko (059) 857 09 17 pn-nd 8:00-10:00 i 15:00-18:00

22 GENLOXA sp z o.o. ul. 10 lutego 8, 84-100 Puck (058) 739 53 40 pn-nd 7:30-9:30

23 Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Kartuzach ul. Floriana Ceynowy 7, 83-300 Kartuzy (058) 685 48 01 pn-nd 10:00-16:00

24
Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza w Chojnicach ul. Leśna 10, 89-600 Chojnice 514 919 342 pn-nd 08:00-12:30 dodatkowo wt, czw 15:00-16:00

25
Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Malborku 

(Punkt nr 1) ul. Armii Krajowej 105/106, 82-200 Malbork (055) 646 03 16 pn-nd 7:00-10:30 i 15:00-16:00

26
Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Malborku 

(Punkt nr 2) ul. Dworcowa 12, 82-100 Nowy Dwór Gdański (055) 247 24 13 pn-nd 7:00-10:30 i 15:00-16:00

27
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Człuchowie ul. Szczecińska 31, 77-300 Człuchów (059) 714 24 23 pn-nd 7:00-11:30 i 15:00-15:30

28
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna ul. 30-go Stycznia 57/58, 83-110 Tczew 880 626 275 pn-nd 9:45-12:30 i 14:00-15:30

29
Diagnostyka sp. z o.o. (Punkt nr 2) ul. Raciborskiego 2A, 83-000 Pruszcz Gdański 798 764 620 pn-pt 15:00-19:30;

sb, nd i święta 7:00-11:30

30
Kociewskie Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością
  ul.  Dra Józefa Balewskiego 1, 83-200                                       

Starogard Gdański 887 662 785 pn-nd 6:55-11:00, dodatkowo śr 14:35-18:40

31
Diagnostyka sp. z o.o. (Punkt nr 3) ul. Kopernika 19, 76-270 Ustka 798 764 620

pn-pt 15:00-19:15                                                                                                        
sb, nd i święta 07:00-11:15

32 Diagnostyka sp. z o.o. (Punkt nr 4) ul.Staropolska 53, 80-001 Kowale 798 764 620
pn-pt 18:00-20:15                                                                                                        

sb, nd i święta10:30-12:45

GDAŃSK

GDYNIA

SOPOT

SŁUPSK

LOKALIZACJE W POWIATACH



DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE 
ZACHOROWAŃ NA COVID-19 

W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 
Stan na 22.10.2020 

Liczba potwierdzonych zachorowań w województwie pomorskim w okresie  
od 14 marca do 22 października 2020 r. 

 
DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE ZACHOROWAŃ NA COVID-19 W WOJEWÓDZTWIE 

POMORSKIM - STAN NA 22.10.2020 r.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba 
potwierdzonych 

zachorowań COVID-19 
Liczba zgonów 

Liczba 
wyzdrowień 

 

Przypadki prawdopodobne 
Liczba zachorowań Liczba zgonów Liczba wyzdrowień 

12977 198 5616 1 1 0 
Hospitalizacja 

373 
 
 Izolacja pozaszpitalna  

6790 

Zachorowania na COVID-19 pracowników medycznych 
RAZEM szpitale POZ i AOS domy opieki inni 

1047 (436)* 677 (250)* 123 (61)* 115 (68)* 132 (57)* 
*  - wyzdrowienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

  Zgony – 198 (powiat wejherowski - 51, Gdańsk -33, powiat kartuski – 30,    
                                                                                    powiat starogardzki – 13, powiat pucki – 13, Gdynia – 10, powiat nowodworski – 8,  

powiat bytowski -7, powiat tczewski – 7, powiat gdański – 4,   
Słupsk – 4, Sopot – 4, powiat chojnicki -4, powiat słupski – 3, powiat kwidzyński – 3,    
powiat sztumski -1, powiat kościerski -1, powiat lęborski – 1, powiat malborski – 1) 

 

 

 

a) liczba testów wykonana przez laboratoria COVID województwa pomorskiego, od dnia 1.09.2020 roku dane ujednolicone z danymi Ministerstwa Zdrowia  
b) liczba wykonanych badań odpowiada ilości dostarczonych próbek 

Liczba osób objętych 
nadzorem 

epidemiologicznym 3972 
Liczba osób objętych 

kwarantanną na podstawie 
decyzji PPIS 16039 

Liczba testów  
w kierunku SARS-CoV-2 332026a) Liczba badań w ciągu 

ostatnich 24 h 3889b) 

Liczba zachorowań w powiatach  Liczba wyzdrowień w powiatach 
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Złote, Diamentowe i Żelazne Gody 
50, 60 i 65 lat małżeństwa świętowały 
pary z Gminy Szemud. Każdy jubileusz jest 
okazją do świętowania, ale Złote Gody to 
rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są 
ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To 
właśnie ta piękna okazja była powodem 
uroczystości, jaka odbyła się 28 sierpnia 
2020 r. w Centrum Sportowym w Kielnie.

Podczas uroczystości, wręczone zostały 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudę, w dowód spo-
łecznego uznania dla trwałości małżeństw 
z terenu gminy Szemud. Prawdziwe, zgodne 
i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe problemy i bolączki, by 
po latach zyskać wzajemne zrozumienie, to-
lerancję oraz wzajemny szacunek. 
Uroczystość poprowadzili Dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji p. 
Tomasz Stein wraz z p. Małgorzatą Kaszu-
bowską, która również zapewniła oprawę 
muzyczną. Uroczystego aktu dekoracji do-
konał Wójt Gminy Szemud – p. Ryszard Kal-
kowski, w asyście z Sekretarzem Gminy – P. 
Barbarą Rzeszewicz. Włodarz pod adresem 
dostojnych Jubilatów skierował słowa uzna-
nia i podziękowania za godne i długie poży-
cie małżeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodego pokolenia. Oprócz medali Jubilaci 
otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, 
kwiaty i okolicznościowe upominki. 
Błogosławieństwa na dalsze lata życia, 
szczęśliwym małżonkom, udzielał ks. Łu-
kasz Białk proboszcz parafii św. Wojciecha 
w Kielnie.

We wrześniu i październiku Pan Wójt Ry-
szard Kalkowski wraz z pracownikiem Urzę-
du Stanu Cywilnego odwiedził w domach 
osoby, które nie mogły być obecne w gmin-
nym spotkaniu jubilatów. 

Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie odznaczeni zostali Państwo: 
1.  Albeccy Stanisława i Alfons – Kieleńska 

Huta
2.  Bieszke Wanda i Antoni – Przetoczyno
3.  Bieszke Zofia i Walerian – Koleczkowo
4.  Chrabkowscy Małgorzata i Mieczysław – 

Szemud
5.  Cylkowscy Krystyna i Albin – Warzno
6.  Czerwionka Elżbieta i Franciszek – Szemud
7.  Domarus Irena i Eugeniusz – Łebieńska 

Huta
8.  Domarus Ludwika i Edmund – Jeleńska 

Huta
9.  Dziecielscy Maria i Jan – Bojano
10.  Gruba Regina i Stanisław – Koleczkowo
11.  Hallmann Maria i Henryk – Kielno
12.  Haza Jadwiga i Józef – Donimierz
13.  Hewelt Jadwiga i Alfred – Rębiska
14.  Jankiewicz Iwona i Jerzy – Dobrzewino
15.  Kepke Gertruda i Stanisław – Koleczkowo
16.  Langowscy Anna i Kazimierz – Bojano
17.  Liebon Czesława i Franciszek – Łebno
18.  Łaga Teresa i Jerzy – Zęblewo
19.  Maleszka Danuta i Jan – Przetoczyno
20.  Martyka Ewa i Janusz – Kamień
21.  Mejer Monika i Wacław – Łebieńska Huta
22.  Netzel Teresa i Stanisław – Zęblewo
23.  Nowiccy Elżbieta i Ryszard – Warzno
24.  Nowogórscy Marianna i Jacek – Szemud
25.  Pranczke Anna i Wiktor – Łebno

26.  Radomscy Gertruda i Zygmunt – Bojano
27. Rompca Regina i Franciszek – Częstkowo
28.  Stenka Maria i Jerzy – Łebno
29.  Sychowscy Urszula i Tadeusz – Donimierz
30.  Szefka Wojciech Galińska-Szefka Broni-

sława – Dobrzewino
31.  Urbańscy Stanisława i Jan – Kamień
32.  Wormek Danuta i Hubert – Bojano
33.  Żychowicz Maria i Włodzimierz – Bojano

Gratulacje za wytrwanie w związku mał-
żeńskim 60 lat otrzymali:
1. Bach Urszula i Brunon – Warzno
2. Bieszke Stefania i Roman – Kamień
3. Grzenia Halina i Leszek – Będargowo
4. Labuda Zofia i Stanisław – Łebno
5. Schenk Małgorzata i Franciszek – Bojano
6. Szczodrowscy Anna i Józef – Bojano
7. Tauba Aniela i Józef – Donimierz

Gratulacje za wytrwanie w związku mał-
żeńskim 65 lat otrzymali:
1. Bizewscy Stefania i Józef – Szemud
2.  Robakowscy Irena i Władysław – Kolecz-

kowo

Również chcielibyśmy z tego miejsca pogra-
tulować naszej najwytrwalszej parze z okazji 
67-lecia związku małżeńskiego Państwu 
Władysławie i Jerzemu Kowalskim z Karcze-
mek. 
Wszystkim parom, które obchodzą jubi-
leusz jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
i życzymy dużo zdrowia i miłości na kolejne, 
wspólne lata.

Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego



WYDARZENIA
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Trening umysłu dla seniorów!

Wszyscy wiemy jak ważną rzeczą dla każ-
dego człowieka jest zdrowie, aktywność 
fizyczna, a także sprawny umysł. Dobra 
pamięć pozwala nam samodzielnie funk-
cjonować i jest strażnikiem naszej tożsa-
mości. Według badaczy poza właściwą 
dietą i zdrowym stylem życia, kluczowe 
znaczenie w opóźnianiu starzenia się 
mózgu ma regularna aktywność intelek-
tualna. 

Z badań też wynika, że obecne potrzeby 
edukacyjne seniorów koncentrują się prze-
de wszystkim na zdobyciu wiedzy i umie-
jętności technicznych (z zakresu obsługi 
komputera, bankomatu, telefonu, itp.), 
a  także z szeroko pojętego zdrowia, rozwi-
jania nowych zainteresowań i relacji towa-
rzyskich oraz tematów związanych z życiem 
codziennym np. sprawy finansowe, spadko-
we, prawne. W dobie pandemii rozwijanie 
oferty edukacyjnej dla seniorów, wspiera-
nie ich aktywności poprzez różnorodne za-
jęcia (np. w klubach seniora lub przy okazji 

innych spotkań towarzyskich) jest niezwy-
kle utrudnione. Warto jednak mówić i pisać 
o tym, co seniorzy mogą zrobić samodziel-
nie, gdzie mogą znaleźć pomocne dla siebie 
informacje. Dla osób, które posiadają kom-
puter, tablet czy komórkę polecamy stronę 
internetową, z której zaczerpnięto materia-
ły do niniejszego artykułu. Jest to projekt 
pt. „Siłownia Pamięci” zrealizowany przez 
Fundację Pracownia Badań i Innowacji Spo-
łecznych „Stocznia” z Warszawy. Chętnych 
zapraszamy do odwiedzenia strony: 
stocznia.org.pl lub silowniapamieci.pl 

Czym są treningi umysłu? To różnorodne 
formy stymulowania ogólnej sprawności 
poznawczej człowieka. Mogą przyjmować 
formę ćwiczeń pamięciowych lub też róż-
nych sposobów aktywizowania innych funk-
cji umysłu np. uwagi, szybkości reakcji, wy-
obraźni, itp. Motywację do treningów może 
stanowić potrzeba zapobiegania ewentu-
alnym chorobom neurologicznym oraz po 
prostu chęć pozostania jak najdłużej w do-

brej formie. Trening umysłu i ćwiczenia 
może wykonywać każdy. W wielu czasopis-
mach znajdziemy krzyżówki czy łamigłów-
ki, można też w kiosku kupić całe książecz-
ki. Warto ćwiczyć umysł, gdyż wszystko to 
może wpływać pozytywnie na działanie na-
szej pamięci. 

Dla chętnych czytelników Lesôka prezen-
tujemy propozycję gotowych ćwiczeń przy-
gotowanych dla seniorów z programu „Si-
łownia pamięci”. Optymalny czas trwania 
treningu jednej sesji to 30-60 min. Tematem 
przewodnim poniższego zestawu ćwiczeń 
są ptaki i składa się on z rozgrzewki (zada-
nia ruchowego - dzięki któremu dotlenia się 
mózg), ciekawostki, ćwiczeń, które będą po-
budzać różne funkcje mózgu i typy pamięci, 
pytania na koniec oraz odpowiedzi.
Życzymy miłego trenowania! 

Justyna Bieszk GOPS Szemud
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Od 11 lat wspieramy i upowszechniamy skuteczne
rozwiązania problemów społecznych oraz dbamy  
o aktywizację obywateli w życiu publicznym.
„Siłownia Pamięci” to projekt przygotowany z myślą
o grupowych treningach umysłu dla seniorów 
oraz indywidualnych ćwiczeniach w warunkach
domowych – szczególnie potrzebnych teraz, 
w okresie, kiedy powinniśmy pozostawać w domach.
 
Zachęcamy do poznania nas bliżej na:
www.stocznia.org.pl
www.silowniapamieci.pl

O NAS
FUNDACJA STOCZNIA

Wszyscy wiemy jak ważny dla naszego funkcjonowania jest sprawny umysł. 
Jego trening nie musi być długi, jednak dobrze robić go co kilka dni i zadbać, 
by ćwiczenia były różnorodne. Proponowany przez nas trening umysłu 
ma przewodni temat łączący wszystkie jego elementy i składa się z:

rozgrzewki – zadania ruchowego – dzięki któremu dotlenia się mózg – 
i łatwego zadania intelektualnego pobudzającego pamięć i kreatywność,
ciekawostki – krótkiej informacji związanej z tematem przewodnim treningu,
ćwiczeń – zadań, których wykonanie pobudzi różne funkcje mózgu i typy
pamięci. Czasem ćwiczenia wymagają zapamiętania lub przypomnienia
sobie informacji, czasem rozwiązania łamigłówki, a kiedy indziej
wspomnienia czegoś z dawnych lat,
pytania na koniec – służącego pobudzeniu wspomnień, refleksji lub marzeń,
odpowiedzi – rozwiązania ćwiczeń razem z uzasadnieniem.

SIŁOWNIA PAMIĘCI

Z E S T A W  ĆW I C Z EŃ  1

ĆW I C Z E N I A  D O  T R E N I N G U  U M Y SŁU

O TRENINGACH

ŻY C Z Y M Y  U D A N E J  Z A B A W Y !

Z E S T A W  ĆW I C Z EŃ  1

ROZGRZEWKA

PTAKI

Stań w miejscu, w którym swobodnie możesz zrobić kilka ruchów rękami.
Zamknij oczy, weź kilka (5-6) spokojnych i głębokich wdechów i wydechów.
Wyobraź sobie, że jesteś szybującym po niebie ptakiem. Powoli unieś ręce 
do góry i równie powoli opuść je w dół. Powtórz tę czynność 5 razy. Następnie
możesz kilka razy unieść i opuścić ręce dostojnie niczym sokół lub orzeł, 
a potem wykonać te ruchy tak, jak wyobrażasz sobie, że zrobiłby to wróbel 
lub kos.Teraz wyląduj i wykonaj kolejne zadanie w ramach rozgrzewki.

LOT PTAKA

Do pierwszej litery swojego imienia dopisz nazwę jakiegoś gatunku ptaka.
Przykładowo dla imienia Anna rozpoczynającego się na literę A można dopisać
albatros, a dla imienia Cezary - czyżyk. Jeśli nie masz pomysłu na ptaka 
na pierwszą literę swojego imienia, spróbuj dopisać nazwę ptaka do drugiej
litery swojego imienia. Jeśli zadanie idzie Ci dobrze, postaraj się dopisać nazwy
ptaków do każdej z liter Twojego imienia.

PTASIE IMIĘ

STRONA 2

CIEKAWOSTKA

Pisklęta ptaków śpiewających, będąc w jajach, wydają dźwięki podobne 
do kliknięć – odgłosu wydawanego przez komputerową myszkę. Robią to, 
by komunikować się z rodzeństwem.
 
Źródło:https://natgeokids.pl/odkrywaj-z-nami/30-ciekawostek-o-ptakach/

PRZYGOTUJ:
kartki papieru
długopis

Przeczytaj słowa znajdujące się pod instrukcją. W każdym wierszu znajduje 
się wyraz, który z jakiejś przyczyny nie pasuje do pozostałych. Czy umiesz
wskazać, który z nich i wyjaśnić dlaczego? Niepasujące słowo – podrzucone
przez kukułkę jajo – zakreśl długopisem.

MYSZ

KOLIBER

ŻEREMIE

KURA

STRUŚ

JASKÓŁKA

PERKOZ

NORA

GĘŚ

KIWI

MYSIKRÓLIK

KACZKA

GNIAZDO

INDYK

BOCIAN

 

KUKUŁKA

MEWA

DZIUPLA

ORZEŁ

PINGWIN
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STRONA 3

W języku polskim jest dużo powiedzeń i przysłów, których bohaterami są różne
ptaki. Połącz w pary nazwy ptaków (znajdujących się w lewej kolumnie) 
z aktywnością, która do nich najlepiej pasuje (znajdujących się w prawej
kolumnie). Każda z par związana jest z jakimś powiedzeniem. Czy pamiętasz, 
jak dokładnie brzmią te przysłowia? 
Przykładowo dla „indyka” parą jest fraza „myślał o niedzieli”, a całe powiedzenie
brzmi: „Myślał indyk o niedzieli, a w sobotę łeb mu ścięli”.

MYŚLAŁ O NIEDZIELI   

WYBIERA SIĘ ZA MORZE

SWÓJ OGONEK CHWALI

WIOSNY NIE CZYNI

MA SWÓJ CZUBEK

PUSZY SIĘ

DUDEK

INDYK

JASKÓŁKA

PLISZKA

PAW

SÓJKA

ĆWICZENIA 

KUKUŁCZE JAJO

PAPUŻKI NIEROZŁĄCZKI
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CIEKAWOSTKA
kartki papieru
długopis

STRONA 4

W tym ćwiczeniu Twoim zadaniem jest odgadnięcie hasła, na które składają 
się litery umieszczone pod instrukcją. Przy każdej z nich znajduje się działanie
matematyczne, którego wynik odpowiada pozycji litery w haśle. Dla przykładu
zapis B = 2 + 3 oznacza, że B = 5, czyli to piąta litera w haśle.

ŁABĘDZI ŚPIEW

A = 8 - 2 - 3 = 

A = 8 - 2 - 3 = 

G = 5 x 5 - 4 x 5 =

U = 3 x (1 + 2) =

N = 2 x 3 - 2 = 

Ż = 3 + 4 + 1= 

K = 22 + 3 - 1 - 23 =

R = (2 + 2) x 2 + 2 =

L = 7 - 5 = 

O = 1 + 1 + 1+ 2 + 3 - 2 =

A = 4 + 2 x 3 + 1 = 

R = 10 - 2 - 2 + 2 - 1 =

W = 3 x 2 x 2 =

N = 2 x 3 - 2 = 

I = 7 + 3 + 3 =

1        2        3        4        5        6        7     
 
 
8        9        1 0        1 1        1 2        1 3

Hasło:

PYTANIE NA KONIEC

Czy pamiętasz piosenkę lub wierszyk z dzieciństwa, którego bohaterem jest
jakiś ptak? Spróbuj je sobie przypomnieć, zaśpiewać lub wyrecytować.

INFORMACJE



28 września 2020 roku, w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Pomorskie-
go, odbyła się konferencja zorganizo-
wana przez Fundację RC, Pomorską Sieć 
Centrów Organizacji Pozarządowych i Sa-
morząd Województwa Pomorskiego pt. 
„Współczesne wartości społeczeństwa 
obywatelskiego”, na którym spotkali 
się przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych, administracji i świata akade-
mickiego. Gościliśmy m.in.: prof. Marka 
Rymszę, wiceprezydenta Miasta Gdyni, 
Michała Gucia, dyrektorkę Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie dr Małgorzatę 
Niemkiewicz.

Konferencja stała się przełomowym wyda-
rzeniem, otwierającym działanie think tan-
ku obywatelskiego realizowanym przez Po-
morską Pracownie Badań Obywatelskich na 
całe województwo pomorskie. Działalność 
ma stworzyć przestrzeń, w której będzie 
przetwarzana i gromadzona wiedza o III sek-
torze. Zgodnie z wizją, ma być miejscem ot-
wartym na różne sposoby myślenia, debaty 
i jednocześnie nawiązywać do dziedzictwa 
narodowego i regionalnego, aby umożliwić 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Ko-
mitet badawczy – think-tank ma za zadanie 
wpisywać się w innowacje społeczną i wy-
chodzić naprzeciw działaniom wspólnot lo-
kalnych i regionalnych na Pomorzu.
Wydarzenie otworzył prof. Witold Toczyski 
– Przewodniczący Rady Programowej PPBO, 
wprowadzając uczestników w temat konfe-
rencji. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że:
„Budowanie wspólnotowego podejścia w dzia-

łaniu samorządów lokalnych jest wyzwaniem 
pomorskiej polityki miejskiej (…) Potrzebna 
jest współpraca międzypokoleniowa w skali 
lokalnej, w co powinna być włączona młodzież 
i szkoła.” 
Ponadto uczestnicy mogli wysłuchać wypo-
wiedzi Wojciecha Kaczmarczyka – dyrektora 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
który opowiedział o aktywności organizacji 
pozarządowych w ramach realizacji projek-
tów w obszarze aktywności obywatelskiej.
Konferencja podzielona została na dysku-
syjny panel otwierający, w którym uczest-
niczyli zaproszeni eksperci, a moderował 
go prezes Fundacji RC Jerzy Boczoń. Od-
były się również trzy panele warsztatowe: 
ekonomiczny, prawny i społeczny. Jedną 
z  myśli przewodnich całej konferencji była 
wypowiedź prof. Cezarego Obrachta-Pron-
dzyńskiego: „We współczesnych realiach wa-
runkiem tworzenia silnej kultury obywatelskiej 
i aktywnego społeczeństwa jest usieciowienie. 
Ale nie chodzi tu o wykorzystanie Internetu – 
coraz częściej bowiem pojawiają się głosy, że 
sieć wcale nie sprzyja obywatelskości i demo-
kracji (a w każdym razie stwarza dla nich spo-
re zagrożenia, związane choćby z manipulacją 
i kontrolą). Mam tu na myśli sieci kooperacji, 
wymiany wiedzy, doświadczeń, inspiracji – sie-
ci, w których toczy się stała debata, które two-
rzą publiczną agorę.” Zapowiadane efekty 
prac badawczych Pomorskiej Pracowni Ba-
dań Obywatelskich będą dostępne pod ko-
niec bieżącego roku. Nagranie wideo z  pa-
nelu otwierającego dostępne jest na profilu 
facebookowym Fundacji RC.

Konferencja 
„Współczesne wartości społeczeństwa obywatelskiego”
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„Gorący problem” 

 
Zmiany klimatu to jedne z największych wyzwań, z którymi przyszło nam się 

mierzyć. Na szczęście każdy z nas może aktywnie włączać się do działań na rzecz 
zmniejszania tych zmian. Naukowcy mówią o dwóch kierunkach działań: 
ograniczaniu skali i tempa zmian klimatu poprzez głównie ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych oraz adaptacji  do  zmian, która obejmuje np. oszczędne  
gospodarowanie wodą. 

Jak ograniczać emisję gazów cieplarnianych? Jedno ze źródeł emisji 
tych gazów pochodzi z ogrzewania naszych domostw. W okresie jesienno-
zimowym jak bumerang wraca problem jakości powietrza. Palenie w piecach, 
niezależnie czy jest to drewno, węgiel, olej, czy śmieci (!!!) zawsze powoduje 
emisję szkodliwych substancji (jakość paliwa znacząco wpływa na ilość i stopień 
szkodliwości tych zanieczyszczeń). Jest to tzw. emisja niska, która w połączeniu 
ze zwiększoną wilgotnością powietrza, tworzy  SMOG. Mimo ogólnie dobrej 
jakości powietrza w naszym regionie, dzielnice domków jednorodzinnych 

wielokrotnie spowite są gryzącym dymem.  

Poza szkodliwym wpływem na nasze zdrowie, zanieczyszczenia emitowane z 
naszych domowych kominów zaliczają się do wspomnianych na początku gazów 
cieplarnianych – to nie tylko zdrowie nasze i naszych bliskich, ale też kondycja całej 
planety i przyszłych pokoleń !!! 

Co zatem możemy zrobić? Tam, gdzie to możliwe przyłączajmy się do 
miejskiej sieci ciepłowniczej lub gazowej. Zgodnie z niedawno podpisaną 
uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego, do końca 2035 roku wszystkie 
kotły opalane na paliwa stałe mają zostać zlikwidowane na terenie naszego 
województwa (podstawą prawną tego zalecenia jest tzw. uchwała 
antysmogowa, tj. Uchwała nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego, 28.09.2020 r.). Likwidujmy stare piece węglowe. Warto już dziś 

sprawdzić możliwe źródła dofinansowania na tego rodzaju inwestycje ze 
źródeł krajowych lub gminnych.  

Jednocześnie przypominamy ‐  kategorycznie  zabronione  jest  spalanie  odpadów w 
domowych piecach. Zgodnie z przepisami za spalanie odpadów grozi nawet do 30 dni aresztu albo do 
5 tys. zł grzywny.  

EKOLOGIA



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. przypomina swoim odbiorcom wody o ko-
nieczności zabezpieczenia instalacji wodociągowej przed skutkami mrozu. Pozwoli to uniknąć sytu-
acji, w których z powodu zamarznięcia instalacji, nastąpi przerwa w dostawie wody. 

Najbardziej wrażliwymi na minusowe temperatury są wodomierze, które często znajdują się w nieogrzewa-
nych piwnicach, pomieszczeniach gospodarczych, garażach czy studzienkach wodomierzowych. Zgodnie z 
wymaganiami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2012 r. (Dz.U.2019.1065 
t.j. z dnia 2019.06.07), w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki, wodomierze 
powinny być instalowane w pomieszczeniu, w którym okna i drzwi są odpowiednio uszczelnione.

Jak zabezpieczyć wodomierz?
Dla prawidłowego działania instalacji, temperatura nie powinna być niższa niż 4 stopnie C. Dlatego warto zabez-
pieczyć te elementy tkaninami, styropianem lub stosować czasowe ich dogrzewania.
W przypadku gdy wodomierz umieszczony jest w studni wodomierzowej, prosimy 
o odpowiednie ocieplenie jej stropu, np. styropianem. Należy także zwrócić uwagę na szczelne jej zamknięcie.
Co zrobić gdy dojdzie do zamarznięcia wodomierza i awarii?
Następstwem zamarznięcia wody w wodomierzu jest jego uszkodzenie skutkujące utratą szczelności i wy-
ciekami wody. W tej sytuacji należy zgłosić wyciek wody do naszej firmy pod alarmowy numer telefonu 
994. Spółka nasza dokona wymiany wodomierza. Jest to usługa odpłatna, ponieważ obowiązek zachowania 
właściwej temperatury w pomieszczeniu, w którym znajduje się wodomierz zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami spoczywa na odbiorcy usług.
Co zrobić gdy opuszczamy budynek czynny wyłącznie w sezonie?
Należy przede wszystkim zakręcić dopływ wody do budynku, spuścić wodę z instalacji 
i zabezpieczyć wodomierz w sposób określony powyżej. Wstrzymanie dopływu wody można dokonać po-
przez zakręcenie zaworu głównego przy wodomierzu. W drugim przypadku zakręcenia dokonuje nasza 
Spółka na osobne zgłoszenie.

INFORMUJEMY ODBIORCÓW, ŻE WSZYSTKIE AWARIE POWINNY BYĆ ZGŁASZANE NIEZWŁOCZNIE 
PO JEJ STWIERDZENIU. 

Bardzo prosimy o poważne potraktowanie tematu, co pozwoli Państwu uniknąć niepotrzebnych 
problemów i dodatkowych kosztów.

OCHRONA WODOMIERZA



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Sp. z o.o. zatrudni pracownika na stanowiska: 

MONTER SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH
Praca na budowie przy wykonywaniu zewnętrznych przewodów sieci wodno-kanalizacyjnych. 
Mile widziane doświadczenie związane z montażem sieci wodno-kanalizacyjnych. Wymagana 
komunikatywność, pracowitość, odpowiedzialność, sumienność, rzetelność. Stabilne zatrudnienie 
w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku na podstawie umowy o pracę.

PRACA OD ZARAZ.

KIEROWCA POJAZDU ASENIZACYJNEGO
Minimalne wymagania to prawo jazdy kat. C. Mile widziana komunikatywność, pracowitość, 
odpowiedzialność, sumienność, rzetelność. Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji 
na rynku na podstawie umowy o pracę. 

PRACA OD ZARAZ. 

CV prosimy składać bezpośrednio w kadrach przy ul. Szkolnej 5 
w Szemudzie lub e-mailowo kadry@gpkszemud.pl.



ZK-P

Kaszubskie rękodzieło, śpiew i muzyka
Gminny Oddział ZK-P Szemud wraz 
z Gminnym Centrum Kultury Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie współ-
uczestniczył w realizacji projektu 
pt. „Kaszubskie rękodzieło, śpiew 
i muzyka” w ramach promocji pro-
gramu EtnoPolska 2020. 

W ramach współpracy zorganizowa-
no m. in. warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży w Akademii Sztuk Tradycyj-
nych i Współczesnych w Donimierzu 
pod kierunkiem Pani Małgorzaty Ka-
szubowskiej. 

Na zakończenie warsztatów w dniu 
11.10.2020r. w hali GCKSiR w Szemu-
dzie odbyło się wręczenie dyplomów 
wszystkim uczestnikom. Również 
podziękowania otrzymał za współ-
pracę prezes oddziału ZK-P Szemud.

Jan Dargacz 

22    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    listopad 2020 www.szemud.pl



III Szemudzkie Dni Dziedzictwa 
Kulturowego – Szemud 2020

Od połowy sierpnia do połowy paździer-
nika Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie realizowało pro-
jekt dofinasowany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Kulturowego „Ka-
szubskie rękodzieło, śpiew i muzyka” re-
alizowane ramach Programu EtnoPolska 
2020. Uczestniczyły w nim dzieci – miesz-
kańcy Gminy Szemud. 

Powszechnie wiadomo, że Kaszubi wyróż-
niają się bardzo ciekawym folklorem, roz-
budowanym rzemiosłem oraz pięknym 
haftem. Największym naszym skarbem jest 
oczywiście nasza mowa, uznawana za od-
dzielny język. 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie w całej swej działalności 
nawiązuje do tego bogatego dziedzictwa 
kulturowego. Pomysłodawcą i koordynato-
rem obchodów Szemudzkich Dni Dziedzi-
ctwa Kulturowego jest pracownik GCKSiR 
w Szemudzie, Leszek Walkowiak, który za 
tegoroczny projekt otrzymał wysoką notę 
i dofinansowanie do zadania pod nazwą „Ka-
szubskie rękodzieło, śpiew i muzyka”. To nie-
samowita gratka dla nas wszystkich. Rangę 
tego wydarzenia podnosi fakt, iż z 1264 zło-
żonych wniosków z całego kraju, tylko 293 
zostały pozytywnie zaopiniowane a nasz 
wniosek znalazł się na wysokiej – 4 pozycji. 
Realizację tego zadania powierzono na-
uczycielowi muzyki i twórczyni rękodzieła, 
prowadzącej Akademię Sztuk Tradycyjnych i 

Współczesnych w Donimierzu – pani Małgo-
rzacie Kaszubowskiej
W poprzednich latach zadania obejmowały 
m.in. występy artystyczne i spektakle tea-
tralne w języku kaszubskim. W 2018 roku 
wystawiony został spektakl pt. „Choróbsko” 
w wykonaniu Szemudzkiej Grupy Teatral-
nej. Zorganizowano wystawę i degustację 
potraw kaszubskich przygotowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szemudzie. 
następnie warsztaty dla początkujących 
zawodników w tradycyjne gry w karty za-
kończone Otwartym Turniejem Gry w Karty 
w Lёsa. Obchody zwieńczono koncertem 
grupy folkowej „Fukus” i zespołu „Koleczko-
wianie”. W trakcie koncertu odbył się po raz 
pierwszy w Szemudzie pokaz mody kaszub-
skiej.
Z kolei w 2019 roku wystawiono w Łebień-
skiej Hucie, Bojanie i Szemudzkie kolejny 
spektakl w język kaszubskim pt. „Katilina” 
w  wykonaniu Szemudzkiej Grupy Teatral-
nej pod kierunkiem Aleksandry Perz i Be-
niamina Koralewskiego. Spektaklowi towa-
rzyszyła wystawa fotograficzna ilustrująca 
wydarzenia o charakterze kaszubskim zor-
ganizowane w ostaniem okresie przez GCK-
SiR Szemud.
W tym roku natomiast organizatorzy stawia-
ją na rozwijanie działań z zakresu edukacji 
regionalnej, na popularyzację materialnego 
i niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
Gminy Szemud. Realizacja projektu pn. Ka-
szubskie rękodzieło, śpiew i muzyka” obej-

mowała warsztaty ceramiczne, hafciarskie 
i  muzyczno-wokalne. Organizatorzy w  bie-
żącym roku napotykali szereg kłopotów 
organizacyjnych związanych, oczywiście, 
z pandemią. Cały cykl warsztatowy miał od-
być się na wiosnę, trwać 4 miesiące i zakoń-
czyć w czerwcu. Los chciał inaczej i program 
trzeba było zrealizować jesienią, w dwa mie-
siące. Dzięki chętnym uczestnikom i zaanga-
żowaniu prowadzących wszystkie założenia 
projektowe udało się ukończyć z sukcesem 
i w terminie. 
W tym miejscu pragnę z całego serca podzię-
kować Leszkowi Walkowiakowi i Małgorza-
cie Kaszubowskiej. Byli oni sercem całego 
przedsięwzięcia. 
Dziękuję także uczestnikom wszelkich war-
sztatów, za to, że im się chce chcieć – tzn. 
wychodzić poza ramy codzienności i uczyć 
się ubarwiać świat sztuką. Dziękuję rów-
nież scholii dziecięcej „Jagiellonki” z parafii 
pw. Św. Jadwigi Królowej w Bojanie, która 
uczestniczyła w warsztatach ceramicznych 
i  specjalnie na galę przygotowała piosenkę 
w języku kaszubskim. 
Pozostaje mieć nadzieję, że przyszły rok bę-
dzie dla nas wszystkich łaskawszy i pozwo-
li realizować różnorodne zajęcia i imprezy 
okolicznościowe, podczas których, tak jak 
wcześniej, będziemy cieszyć się ze spotkań 
i kontaktów.

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz
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Gminne Centrum Kultury, Sportu i
Rekreacji w Szemudzie

Z A P R A S Z A  D O  U D Z I A ŁU  W

ZMIENIONY REGULAMIN!!
ZGŁOSZENIA DO 20 LISTOPADA
DOPUSZCZANE GRUPY SPOZA SZKÓŁ  (RODZINNE ITP.)
JURY PRZYJEŻDŻA OBEJRZEĆ  SPEKTAKL DO GRUPY
TEATRALNEJ
SZCZEGÓŁY NA WWW.GCKSIR.SZEMUD.PL



BIBLIOTEKA

Akcja Mała książka – Wielki człowiek 
FOTORELACJA
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ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH
Narodowy Program Rozwoju Czytelni-
ctwa jest uchwalonym przez Radę Mini-
strów programem wieloletnim na lata 
2016-2020. W ramach Programu zdefinio-
wany został Priorytet 1 Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych, 
którego celem jest wzmocnienie aktyw-
ności czytelniczej w bibliotekach publicz-
nych poprzez kreowanie wzrostu liczby 
wypożyczanych publikacji oraz wzrostu 
liczby czytelników bibliotek publicznych. 

Program jest elementem polityki bibliotecz-
nej resortu kultury w zakresie kształtowa-
nia księgozbiorów bibliotek oraz wsparcia 
samorządów w finansowaniu zakupów 
nowości dla tych instytucji, a jednocześnie 
zmotywowania ich do systematycznego 
dbania o biblioteki samorządowe, ponosze-
nia kosztów związanych ze wzbogacaniem 
ich zasobów zgodnie z potrzebami środowi-
skowymi i standardami w tym zakresie.
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud syste-
matycznie korzysta z tegoż programu, dzię-
ki dbaniu o nasze biblioteki przez władze 
samorządowe, systematycznemu wzrosto-
wi czytelników w naszych bibliotekach – 
w tym roku otrzymaliśmy na zakup nowości  

21 000 zł. Każdego biblioteka-
rza cieszy zakup nowej książki, 
ale czynimy to przede wszystkim 
z  myślą o naszych czytelnikach – 
mieszkańcach.
Zapraszamy wszystkich do na-
szych bibliotek, gwarantujemy, że 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Bibliotekarze 
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BIBLIOTEKA

Podsumowanie Konkursu Fotograficznego

Konkurs Fotografii na Pocztówkę pt. 
Wspomnienie z Wakacji zorganizowany 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Sze-
mud w ramach Światowego Dnia Turysty-
ki, jest skierowany do wszystkich Miesz-
kańców Gminy Szemud. 

Jednym z głównych celów konkursu jest 
kształtowanie umiejętności artystycznych 
w dziedzinie fotografii, zwrócenie uwagi 
społeczeństwa na możliwości spędzania 
czasu wolnego ale przede wszystkim uwraż-
liwianie na piękno świata. Jury w składzie: 
Pani Anna Kowalewska „Foto Siódemka”- 
przewodnicząca, Pani Iwona Piastowska 
oraz Pani Krystyna Malotka, oceniało prze-
de wszystkim oryginalność ujęcia, zgodność 
z tematem oraz estetykę pracy. Na dodat-
kowe punkty mogli liczyć autorzy fotografii, 
promujących atrakcje turystyczne regionu 
Kaszub.

Spośród nadesłanych prac w tym roku rów-
nież z możliwością przesłania on-line, wyło-
niono zwycięzców: 
W KATEGORII KLAS I-IV
Wyróżnienie - Maja Hartyn-Leszczyńska
KATEGORIA KLAS V-VIII
I miejsce - Agata Krampa
II miejsce - Oliwia Krampa
III miejsce - Michalina Czoska
Wyróżnienie - Zuzanna Hartyn-Leszczyń-
ska, Karolina Krampa, Piotr Pesta
KATEGORIA: MŁODZIEŻ
I miejsce - Wioleta Lis ex aequo Zuzanna 
Szałach 
KATEGORIA: OSOBY DOROSŁE
I miejsce - Renata Czoska
II miejsce - Iwona Chustak
III miejsce - Mirela Hebel
Wyróżnienie - Katarzyna Hartyn-Lesz-
czyńska
Gratulujemy! 

Dyplomy i nagrody Laureaci odbierali w tym 
roku pandemii indywidualnie, gdzie przy 
wystawie nagrodzonych prac mieliśmy oka-
zję wykonać z każdym pamiątkowe zdjęcie. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim za udział 
w konkursie. Jesteśmy dumni, że wśród 
naszych mieszkańców są ludzie posiadają-
cy tak wielkie umiejętności- jednocześnie 
zachęcamy do rozwijania swoich talentów. 
Już dziś zapraszamy wszystkich do udziału 
w konkursie w przyszłym roku! 

I. Piastowska
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Akademia Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu zaprasza

Wyjątkowe miejsce tworzenia sztuk 
wszelakich dla dzieci, młodzieży i star-
szych. Została powołana do życia 6 wrześ-
nia 2018r. Działa przy Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie, 
a prowadzona jest przez Małgorzatę Ka-
szubowską.

Placówka ma na celu prowadzenie spotkań 
oraz warsztatów w dziedzinach plastycz-
nych oraz muzycznych. Uczestnicy poznają 
różne materiały oraz techniki tworzenia, 
przy czym tematyka nie powtarza się. Dzięki 
temu zdolności manualne, poznawcze oraz 
kreatywność rozwijają się bardzo szybko, 
co widać na każdych kolejnych zajęciach. 
Akademia stawia nacisk na integrację osób 
w różnym wieku, stąd na zajęciach z dziećmi 
mogą tworzyć również rodzice.
We wrześniu 2019 powstał zespół „Sze-
mudzkie Małolaty”, który obecnie liczy 11 
dziewcząt w wieku od 7 do 14 lat. Uczestnicz-
ki ćwiczą głosy, uczą się ładnego i rytmicz-
nego poruszania się, poprawiają techniki 
gry na instrumentach oraz pracy w grupie. 
Po raz pierwszy zespół wystąpił z powodze-
niem podczas Szemudzkich Targów Arty-
stycznych. 
Akademia prowadzi warsztaty z gry na forte-
pianie, flecie prostym, a w lutym 2020 wpro-
wadzona została, na życzenie rodziców, na-
uka gry na ukulele.
Muzyka rządzi w Akademii, ale i warszta-
ty ceramiczne cieszą się coraz większą 

popularnością zwłaszcza wśród najmłod-
szych dzieci, które przychodzą do pracowni 
również w ramach szkolnych lekcji języka 
kaszubskiego. Czwartkowe wieczory pra-
cownia zarezerwowana jest dla dorosłych, 
którzy przy spokojnej muzyce mogą oddać 
się samodzielnemu tworzeniu. 
Poza muzyką i ceramiką w Akademii można 
znaleźć warsztaty z filcowania na mokro i na 
sucho, warsztaty z malarstwa akwarelowe-
go, zajęcia ze scrabookingu, czy wolnych 
sztuk rysunkowych jak doodling czy zentan-
gle i nie tylko.
ASTiW co kilka miesięcy wprowadza nowe 
warsztaty, nowe techniki i udostępnia 

uczestnikom coraz to nowe możliwości 
twórcze. Każdy znajdzie coś dla siebie.
Od sierpnia do października Akademia reali-
zowała projekt Dni Dziedzictwa Narodowego 
ETNO POLSKA, w ramach którego uczestni-
cy (dzieci) brały udział w warsztatach mu-
zycznych, ceramicznych i haftu kaszubskie-
go. 11 października, w GCKSiR w Szemudzie, 
odbyła się gala podsumowująca, podczas 
której wręczone zostały dyplomy, a zespół 
„Szemudzkie Małolaty” dał koncert przy-
gotowanych piosenek. Wystąpiła również 
schola dziecięca Jagiellonki z Bojana, która 
wykonała piosenki w języku kaszubskim.

Aleksandra Perz
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XV Gminny Przegląd Małych 
Form Teatralnych

Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni 
Patriotycznej – Bojano 2020

Konkurs Plastyczny „Razem dla Niepodległej”

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w dobie pandemii nie zamknęło swej 
działalności, jednak zdając sobie sprawę 
z jak dużymi problemami organizacyjny-
mi spotykają się opiekunowie grup, ma-
jąc również na uwadze bezpieczeństwo 
i zdrowie dzieci, i nauczycieli, proponuje 
inne, zmienione formy przeprowadzania 
konkursów gminnych, w tym XV Gminne-
go Przeglądu Małych Form Teatralnych – 
Szemud 2020.

Główną zmianą jest miejsce prezentacji 
konkursowego spektaklu. W tym roku Jury 
przyjedzie do Państwa placówki, by obej-

rzeć i  nagrać spektakl w terminie prze-
widzianym w Regulaminie i umówionym 
w  dogodnym dla Państwa i Organizatorów 
czasie. Kolejną zmianą będzie pokazywanie 
nagranego spektaklu na profilu FB GCKSiR, 
gdzie publiczność będzie mogła wybrać 
swoją ulubioną grupę.
Regulamin przewiduje udział grup nie tylko 
działających w szkołach, czy przedszkolach 
ale również tworzących przy stowarzysze-
niach, domach kultury, parafiach, czy po 
prostu w zespołach rodzinnych.
Czas pandemii, to czas bardzo trudny dla 
wszystkich. Dla dorosłych, którzy muszą 
odnaleźć się w ciągle zmieniającej się, nie-

znanej dotąd rzeczywistości, ale także dla 
dzieci i młodzieży, która dopiero pozna-
je świat i reguły nim rządzące – a przecież 
one w obecnej chwili nie są pewne ani sta-
łe. Sztuka zawsze była lekarstwem na lęki i 
niepowodzenia a teatr przez zasłonę granej 
postaci pozwala wyrazić to, co trudne do 
wypowiedzenia w realnym życiu. W tym 
roku chcemy przedstawiać baśnie i legendy 
polskie i kaszubskie. Czyż można znaleźć 
wdzięczniejszy temat do pokazania bar-
wnego, radosnego ale i tajemniczego wido-
wiska? Zapraszamy zatem do udziału.

Aleksandra Perz

Co roku w listopadzie Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
wraz ze Szkołą Podstawową w Bojanie, 
zaprasza wszystkich, którzy swą miłość 
do Ojczyzny pragną wyrazić śpiewem, do 
udziału w Gminnym Konkursie Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej. 

W bieżącym roku również taki konkurs zo-
staje ogłoszony, choć w nieco zmienionej 
formule. Najważniejszą zmianą jest przenie-
sienie konkursu do Internetu. Oznacza to 
w praktyce, iż przygotowaną JEDNĄ piosen-
kę należy nagrać w formie video i przesłać 

za pomocą wetranfera na adres: 
a.perz@szemud.pl

Nagranie zostanie opublikowane na pro-
filu fb GCKSiR, gdzie publiczność poprzez 
polubienie będzie mogła wybrać swojego 
ulubieńca. Zwycięzcy zostanie wręczona 
Nagroda Publiczności. Oprócz tego, tra-
dycyjnie Jury wybierze swych faworytów. 
W konkursie wziąć udział mogą dosłownie 
wszyscy - od maleńkich dzieci począwszy, 
do bardzo, bardzo dorosłych. Mile widziane 
będą wielopokoleniowe zespoły rodzinne. 
Śpiewać możemy o tradycyjnie pojmowa-

nym patriotyzmie, o Odzyskiwaniu Niepod-
ległości, ale również możemy pieśnią sławić 
piękno polskiej ziemi.
Zapraszamy do szczegółowego zapoznania 
się z regulaminem. Mamy nadzieję, że inter-
netowa forma przeprowadzenia konkursu 
zainspiruje Państwa do nowych form dzia-
łalności, a także do licznego udziału w kon-
kursie.
Szczegóły dotyczące konkursu znajdziecie 
Państwo w Regulaminie na stronie interne-
towej www.gcksir.szemud.pl

Aleksandra Perz

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji zaprasza przedszkolaki oraz uczniów 
szkół podstawowych i średnich, uzdol-
nionych plastycznie do udziału w  Kon-
kursie Plastycznym „Razem dla Niepod-
ległej”. 

W konkursie mogą brać udział również 
dzieci, których udział w konkursie zgłoszą 
rodzice, a nie jak było do tej pory, tylko na-
uczyciele. W stosunku do lat ubiegłych ule-
ga też rozszerzeniu tematyka prac. Chętnie 
widziane będą prace zawierające elementy 
dotyczące całej historii Polski – od począt-
ków państwa, aż do czasów współczesnych. 
Tematem prac może być również patriotyzm 
w XXI w. a także wyraz osobistego przeży-

wania miłości Ojczyzny – „mój patriotyzm”. 
Mamy nadzieję, że tak wszechstronna tema-
tyka spotka się z Państwa uznaniem. Prace 
należy przysyłać pocztą na adres: Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie, ul. Szkolna 4a, 84-217 Szemud, 
bądź dostarczyć osobiście pod ww. adres, 
najpóźniej do dnia 6 listopada 2020r. Naj-
lepsze prace zostaną nagrodzone przez Jury 
i będą zdobić gminne uroczystości związa-
ne z obchodami Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. Jeśli sytuacja epidemiczna nie 
ulegnie pogorszeniu nagrody będą wrę-
czane w dniu 11 listopada w hali sportowej 
w Szemudzie. W przeciwnym razie, zostaną 
one dostarczone zwycięzcom do miejsc ich 
działalności ( szkoła, przedszkole, dom itp.), 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-
nym.

Wszystkie szczegóły dotyczące konkursu 
znajdziecie Państwo na stronie interneto-
wej www.gcksir.szemud.pl

Aleksandra Perz
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ErasmusDays2020
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie

SEM-SEN – projekt edukacyjny 
eTwinning w ZSP w Szemudzie

#ErasmusDays2020 jest inicjatywą ma-
jąca na celu upowszechnienie rezulta-
tów projektów realizowanych w ramach 
programu Erasmus+. W dniach 15-17 paź-
dziernika 2020 roku, na terenie całego 
świata zostały zorganizowane spotkania, 
wystawy oraz debaty, w trakcie których 
można było uzyskać informacje o efek-
tach projektów Erasmus+.

W tym roku świętowaliśmy nietypowo – 
bo nagle zmienił się nasz świat. Na skutek 
pandemii od kilku miesięcy kontaktujemy 
się przede wszystkim wirtualnie. Mimo to 
nadal chcemy się rozwijać, uczymy się i pra-
cujemy. Technologia daje dziś niesamowite 
możliwości, co potwierdziliśmy poprzez or-
ganizację tego wydarzenia. Uczniowie klas 
IV-VIII mieli okazję posłuchać wywiadów 
z  ekspertami, którzy odpowiadali na waż-
ne pytania dotyczące życia codziennego, 
sportu, biznesu, nauki oraz pracy. Spot-
kania zostały przeprowadzone przez dr 
Tomasza Rożka, znanego popularyzatora 
nauki w  Polsce. Do spotkań zostali zapro-
szeni specjaliści, którzy w swojej dziedzinie 
osiągnęli bardzo wiele, m.in.: Maciej Pisarek 
(kucharz, Wicemistrza Świata w gotowaniu 
w konkursie WorldSkills 2019 w Kazaniu), 
Oktawia Nowacka (brązowa medalistka 
olimpijska w pięcioboju nowoczesnym, 
Ambasadorka Biegu Erasmusa), Agniesz-
ka Pasieka - Adamek (projektantka wnętrz, 
właścicielka Studia Projektowego Atoato), 
dr Witold Jankowski (wykładowca, praktyk 
biznesowy, założyciel i prezes ICAN Institu-

Wg Europejskiej Agencji na rzecz Roz-
woju Edukacji Specjalnej i Włączającej, 
niemal wszyscy uczniowie o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych (98 %) obecnie 
uczęszczają do szkół w głównym nurcie 
edukacji, a nie do szkół specjalnych. 

W dokumencie pt. Inclusive education for 
learners with disabilities (za: Soriano, Wat-
kins, Ebersold- European Agency for Special 
Needs and Inclusive Education) , uczniów 
umieszcza się w centrum systemu, który 
musi uznawać, akceptować i reagować na 
ich zróżnicowanie. Takie podejście stanowi 

wyzwanie dla nauczycieli, którzy stwierdzili, 
że ich największą potrzebą jest uzyskanie 
wsparcia dla uczniów o specjalnych potrze-
bach (badanie OECD TALIS, 2013).
W tym projekcie wraz ze szkołami partner-
skimi z Azerbejdżanu, Macedonii Północnej 
oraz Turcji będziemy zdalnie opracowywać 
interdyscyplinarne interaktywne materia-
ły edukacyjne dla uczniów o SPE. Tematy-
ka projektu związana jest ze zdrowiem (w 
tym pandemią COVID-19), psychologią oraz 
ochroną środowiska. Do projektu zostali 
włączeni uczniowie klasy VIIC ZSP w Szemu-
dzie. Językiem projektu jest język angielski. 

Przy realizacji działań projektowych została 
zaplanowana współpraca z nauczycielami 
akademickimi. 
Projekt rozpoczyna się we wrześniu 2020, 
a zakończy w kwietniu 2021. Zaplanowano 
trzy spotkania online w czasie rzeczywistym 
zarówno dla uczniów jak i nauczycieli koor-
dynujących projekt. 

Koordynator Projektu
eTwinning oraz Erasmus +

Agnieszka Dymura

te, twórca polskiej edycji „Harvard Business 
Review” oraz współtwórca „MIT Sloan Ma-
nagement Review Polska” i „ICAN Manage-
ment Review”), dr Paweł Poszytek (Dyrektor 
Generalny Fundacji Rozwoju Sytemu Eduka-
cji, ekspert językowy kilku grup doradczych 
i konsultacyjnych przy Komisji Europejskiej 
i Ministerstwie Edukacji Narodowej), Otylia 
Jędrzejczak (mistrzyni olimpijska w pływa-
niu, Ambasadorka Europejskiego Korpusu 
Solidarności), Paweł Ochyński (prezes i zało-
życiel CSG S.A. właściciela marki Green Cell) 
oraz Artiom Komardin (Wiceprezes i Współ-
założyciel firmy SENSE Inteligentne Dachy). 
Wszystkie spotkania zostały przygotowane 
i przeprowadzone w studiu Fundacji Rozwo-
ju Sytemu Edukacji. 
16 października 2020 na stronie interneto-
wej naszej szkoły odbyła się premiera filmu: 
Let’s celebrate #ErasmusDays together, 
w  którym koordynatorzy ze szkół partner-
skich opowiadali o swoich doświadczeniach 
i korzyściach płynących z udziału w progra-
mie Erasmus+. 
W trakcie #ErasmusDays2020 wręczono 
nagrody uczniom, którzy przystąpili do kon-
kursu „Podróż z Erasmusem +”. Przedmio-
tem konkursu było samodzielne stworzenie 
walizki (makieta/model). Prace zgłoszone 
do konkursu nawiązywały do dziedzictwa 
kulturowego co najmniej jednego z dziewię-
ciu krajów z których pochodzą nasze szkoły 
partnerskie (Szwecja, Rumunia, Turcja, Wło-
chy, Hiszpania, Chorwacja, Litwa, Bułgaria 
lub Grecja) . Uczniowie wykazali się ogrom-
ną kreatywnością. Pierwsze miejsce zdobyła 

Oliwia Samp, drugie miejsce ex aequo: Inga 
Lieske oraz Błażej Podhorodecki, trzecie 
miejsce Natal Gal. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom i dziękujemy za zaangażowanie 
pozostałym uczestnikom konkursu. 

Koordynator Projektu Erasmus+
Agnieszka Dymura

www.szemud.pl listopad 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    31

OŚWIATA



Dzieci z Przedszkola Publicznego w Szemu-
dzie uczestniczą w międzynarodowym au-
torskim projekcie eTwinning „POLEK AND 
POLA DISCOVER KINDERGARTENS ALL 
OVER THE WORLD”. 

Przedszkole nawązało współpracę z pla-
cówkami edukacyjnymi z Francji, Hiszpanii, 
Słowacji i Turcji. Celami projektu jest nawią-
zanie międzynarodowej współpracy między 
przedszkolami, poznanie kultury i tradycji 
innych krajów, zdobywanie przez dzieci wie-
dzy na temat codziennego życia rówieśni-
ków z różnych części świata. Dzięki naszym 
działaniom promujemy Szemud, nasz re-
gion oraz nasze tradycje wśród uczestników 
projektu. Nauczyciele wraz z dziećmi z po-
szczególnych krajów mają za zadanie napi-
sanie listu z którego zdobędziemy informa-
cję na temat kultury danego kraju, sposobu 
spędzania czasu wolnego w przedszkolu, 

Na początku września dzieci z Przedszko-
la Publicznego w Szemudzie zdobywały 
wiedzę dotyczącą właściwych zachowań 
w stosunku do zagrożeń w domu, na dro-
dze, w miejscach publicznych.

W tym roku tydzień bezpiecznego przedszko-
laka był wyjątkowy, ponieważ przedszkolaki 
zdobyły wiedzę związaną z zapobieganiem 
zagrożeniom epidemiologicznym. Dzięki za-
jęciom, zabawom, prelekcjom, działaniom 
praktycznym każdy przedszkolak: 
•  dowiedział się jak należy zachować się 

w  sytuacji zagrożenia i jak można otrzy-
mać pomoc;

•  zapoznał się z zasadami bezpiecznego po-
ruszania się po drogach i korzystania ze 
środków transportu; 

Projekt eTwinning w szemudzkim przedszkolu

Tydzień Bezpiecznego Przedszkolaka

czego dzieci uczą się w różnych krajach, co 
lubią jeść, jak wygląda ich dzień w przed-
szkolu oraz jakie są tradycyjne stroje.
Przedszkolaki z Szemuda napisały i wysłały 
już swoje listy, stworzyły również wirtualną 
książkę, która przybliży dzieciom z innych 
krajów naszą kulturę, region oraz naszą 
piękną Gminę Szemud.

Zespół Nauczycieli 
Wychowania Przedszkolnego ZSP w Szemudzie

Link do książki 

•  poznał zagrożenia płynące ze świata ludzi, 
roślin i zwierząt i dowiedział się jak ich uni-
kać; 

•  dowiedział się, że nie można samodzielnie 
zażywać lekarstw i stosować środków che-
micznych; 

•  nauczył się ostrożności w używaniu urzą-
dzeń mechanicznych i elektrycznych; 

•  dostrzegł zagrożenia wynikające z kontak-
tu z nieznajomymi.

•  jakie środki higieny osobistej należy stoso-
wać aby chronić siebie i najbliższych

Przedszkole odwiedził Policjant  z  Komen-
dy w Szemudzie!

Zespół Nauczycieli 
Wychowania Przedszkolnego ZSP w Szemudzie
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Dzień chłopaka w klasie IV

To dla każdego chłopaka wielki dzień! 
Wszyscy chłopcy obchodzili swoje święto, 
więc nie obyło się bez świętowania w kla-
sie IV. 

Na naszych chłopców czekały niespodzian-
ki: piękny baner przypominający o tym 
ważnym wydarzeniu, słodkości oraz drobne 
upominki - czekoladki i kolorowe skarpetki. 
Po małym poczęstunku przyszła pora na 
małe zawody. Podzieleni na grupy chłopcy 
zmagali się z konkurencjami: Mistrz krawie-
ctwa, Mistrz wytrzymałości, Szef kuchni, 
Spec od motoryzacji. Zawodnicy musieli 
jak najszybciej przyszyć guzik, wykonać jak 
najwięcej przysiadów, obrać jabłko na czas 
i  odgadnąć marki samochodów. Chłopcy 
szli łeb w łeb, dlatego rozstrzygające miały 
okazać się kalambury. Na sam koniec chłop-
cy otrzymali dyplomy Super Chłopaka. 

Milena Szałkowska-Klimczak

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom i rodzi-
com Społecznej Szkoły Podstawowej w Karczem-
kach za aktywny udział w zbiórce przyborów szkol-
nych dla dzieci z Kresów. 

Wspólnymi siłami udało nam się zebrać bardzo dużo 
artykułów, które z pewnością przydadzą się innym 
uczniom! Jesteśmy bardzo dumni, że i tym razem nasza 
szkolna społeczność nie była obojętna na potrzeby in-
nych i z tak wielkim zaangażowaniem przyłączyła się do 
tej szlachetnej inicjatywy.
Pamiętajmy – nie ten jest bogaty, kto wiele posiada, 
lecz ten, kto daje i potrafi dawać!

Szkolnej koordynatorki akcji:
Magdalena Szatkowska, Monika Foigt

Kredkobranie
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Dzień Edukacji Narodowej

14 października w Społecznej Szkole Pod-
stawowej obchodziliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej, który już od dawna nazywany 
jest przez nas Świętem Szkoły. Każdego 
roku zastanawiamy się jak przygotować 
się na ten wyczekiwany przez uczniów, jak 
i nauczycieli, dzień. 

Ma być wyjątkowo, uroczyście, a może za-
bawnie i „na luzie”? Czy to nauczyciele po-
winni zadbać o akademię, a może uczniowie 
wyjątkowo w tym dniu powinni zaskoczyć 
nauczycieli, odciążyć ich w codziennych 
obowiązkach?
Do tego wszystkiego pandemia! Jak przygo-
tować apel dla całej szkoły w reżimie sani-
tarnym? Pytania i niepewność towarzyszyła 
nam do ostatnich chwil. I wtedy narodził się 
pomysł! 
Nauczyciele, w dni nieparzyste, po jednej 
stronie szkoły - przygotowali swoja niespo-
dziankę, uczniowie- po drugiej, w dni parzy-
ste opracowywali swój pomysł. W tym sa-
mym budynku, w ciągu zaledwie kilku dni, 
czuć było wyjątkową, tajemniczą atmosferę. 
I stało się...
To był naprawdę wyjątkowy dzień. Ucznio-
wie, podzieleni na grupy (akademia odbyła 
się w trzech turach), zostali zaproszeni na 
spektakl pt. „Czerwony Kapturek”. Widok 
ich zdziwionych min był dla nas – nauczycieli 
- bezcenny. Gdy rozbrzmiała w sali muzyka, 
odkryli tajemnicę – aktorami na scenie byli 
uczący ich nauczyciele! Charakteryzacja, 
ruch sceniczny spowodowały, że niektórych 
nie rozpoznali w pierwszym momencie. 
Poza tym scenografia, rekwizyty i piękna 

oprawa muzyczna, sprawiły, że tego dnia 
można było przenieść się do bajkowego 
lasu. Znana wszystkim historia, przekazana 
w dowcipny sposób, na wesoło, z częściową 
improwizacją oraz przesłaniem, by pamię-
tać o zdrowym odżywianiu, stała się niesa-
mowitym przeżyciem nie tylko dla uczniów, 
ale też dla nas -nauczycieli. Przecież to my 
zawsze przygotowujemy ich do występów. 
Tym razem sami musieliśmy zmierzyć się z 
tremą, zanikami pamięci podczas recyto-
wanego tekstu i oceną po spektaklu. Jednak 
brawa oraz wręczone nam kwiaty bardzo 
nas ucieszyły.
Uczennica klasy VII złożyła w imieniu Sa-
morządu Szkolnego życzenia pedagogom, 
pracownikom administracji, obsłudze oraz 
wszystkim uczniom. Po czym na scenie po-
jawili się uczniowie klasy VIII… w klapkach 
i czepkach pływackich, przepasani ręczni-
kami. Tym razem na twarzach nauczycieli 
malowało się zdumienie i konsternacja. 
Rozbrzmiała muzyka, a chłopcy przenieśli 
widownię na obiekt basenowy. Tak, tak! Na 
środku sali gimnastycznej w Karczemkach 
pojawił się basen, a chłopcy z kl. VIII zatań-
czyli przepiękny układ synchroniczny do 
utworu Andrea Bocellego „Time to say go-
odbye”. Na sali słychać było okrzyki i grom-
kie brawa. To był niezwykły spektakl. 
Ten dzień uświadomił nam jak piękny zawód 
wykonujemy. Ważna jest nauka, ale chyba 
ważniejsze nauczanie…. A najlepszym upo-
minkiem jest widok szczęśliwych, zadowo-
lonych uczniów 

Magdalena Sykut 
Foto: Monika Foigt
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Spotkanie z pisarzem 
Waldemarem Cichoniem

25 września, w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Koleczkowie, z inicjatywy 
pani Katarzyny Bańki-Ciesielskiej, zosta-
ło zorganizowane przez panią Bogumiłę 
Mejer, spotkanie online dzieci z klasy I – III 
i zerówki, z pisarzem Waldemarem Cicho-
niem.

Autor opowiadał dzieciom o przygodach 
głównego bohatera swoich książek, kocie 
o  imieniu Cukierek. Dzieciaki dowiedzia-
ły się, że wesoły zwierzaczek jest jedena-
stoletnim kotem, który aktualnie mieszka 
z  rodziną autora w Tychach. Kiedy rodzina 
Cichoniów przygarnęła kota, był zapchloną 
kulką nieszczęścia, jak twierdzi pisarz, a stał 
się bohaterem literackim, uwielbianym 
przez ogromne rzesze dzieciaków. Cukierek 
ma pręgowane futro i trzy ulubione aktyw-
ności; spanie, jedzenie i doprowadzanie do 
rozpaczy swoich właścicieli. Przez ostat-
nie jedenaście lat powstało kilka książek 
o  przygodach niesfornego kociaka. Między 
innymi; „Cukierku ty łobuzie”, „Nie martw 
się Cukierku”, „Co słychać Cukierku?”. Przy-
gody kota Cukierka, stały się tak popularne 
wśród młodszych dzieci, że Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, postanowiło wpisać je 
na listę lektur szkolnych. W ten sposób przy-
gody kota z Tychów, znalazły się na jednej 

półce z baśniami H. Ch. Andersena czy wier-
szami J. Brzechwy.
Podczas spotkania, autor odpowiadał na 
pytania uczniów oraz przedstawił nam bo-
hatera swoich książek. Jednak musiał go naj-
pierw złapać, a to nie było łatwe, gdyż kot 
jak to kot chodzi swoimi drogami. Na koniec 

spotkania udało się przedstawić dzieciom, 
znanego i lubianego bohatera książek, kota 
Cukierka. Dzieci miały również możliwość 
zamówienia wybranej przez siebie książki 
Waldemara Cichonia z indywidualną dedy-
kacją autora.

Bogumiła Mejer
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9 października w hali w Szemudzie, odbył 
się Powiatowy Turniej w Szachach. Szko-
łę Podstawową w Szemudzie reprezento-
wali uczniowie z rocznika 2008 i młodsi.

Do rozgrywek zgłosiły się szkoły z Orla, 
Rumi, Wejherowa i Szemuda. Turniej został 

rozegrany systemem „każdy z każdym”. 
Nasi reprezentanci jeden pojedynek zre-
misowali oraz dwa wygrali. W ostatecznej 
klasyfikacji Szkoła Szemud zajęła I miejsce 
w turnieju! Również w Hali Widowiskowo-
-Sportowej w  Szemudzie 15 października 
2020 r. odbył się Drużynowy Turniej w Sza-

Skład Drużyny:
1. Piotr Czarnowski
2. Hanna Sapletta
3. Lilianna Sapletta
4. Krzysztof Zieliński

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole

chach (półfinał wojewódzki). Nasza szkoła 
reprezentowała Powiat Wejherowski (kate-
goria młodsza). Zwycięzcy trzech powiatów 
nie stawili się do zawodów. W związku z tym 
Szkoła Podstawowa w Szemudzie zajęła 
I  miejsce i otrzymała prawo uczestnictwa 
w turnieju finałowym, który miał się odbyć 
w Kwidzyniu. Niestety w związku z pande-
mią z dniem 19.10.2020 wszystkie zawody 
Szkolnego Związku Sportowego zostały od-
wołane. Gratulujemy sukcesu, dziękujemy 
za sportowe zaangażowanie i życzymy dal-
szych sukcesów!

Opiekun: Grzegorz Lasowski
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Trzykrotna Mistrzyni Pomorza, dwukrot-
na Wicemistrzyni Pomorza, uczestnicz-
ka Kadry Pomorza, srebrna medalistka 
Polski 2018/2019, złota medalistka OOM 
2019/2020 tam też wybrana do pierwszej 
piątki All Stars.

NELA CHARYNEK: trenuję koszykówkę, po-
nieważ jest fascynującą dyscypliną sportową. 
Dzięki niej czuję, jak rozwijają się moje umie-
jętności fizyczne. Lubię także rywalizację, 
a koszykówka jest idealną dyscypliną, aby się 
sprawdzić wśród innych dziewczyn. Stawiam 
sobie zawsze wysoko poprzeczkę i dążę do wy-
znaczonego celu. 
Zawodniczka UKS Kielno, trenowana przez 
Izabelę i Marka Sadłowskich.

Sabina Wendk

Rodzinny rajd na orientację 
„HARPUŚ KAMIEŃ 2020” 

26 września w Kamieniu odbyła się ro-
dzinna impreza w biegach na orientację 
HARPUŚ. Organizatorem zawodów był 
Pomorski Klub Orientacji HARPAGAN we 
współpracy z Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 

Pomimo, z początku niesprzyjającej pogo-
dy (było ciepło, ale mocno padało) na star-
cie zawodów stawiło się 178 zawodników 
– w większości mieszkańców naszej gminy. 
Tak duży sukces frekwencyjny jest efektem 
bardzo wysoko ocenionej i dobrze przyję-
tej w naszej gminie dużo większej imprezy 
jaką był w roku 2017: Ekstremalny Rajd na 
Orientację – HARPAGAN 54, któremu rów-

nież towarzyszyły rodzinne dystanse. Za-
wody w Kamieniu, nad jeziorem Okuniewo 
rozpoczęły się o godzinie 10:00. Upływ cza-
su sprzyjał zawodom, z każdą minutą słabł 
deszcz poprawiając warunki startowe. Za-
wodnicy startowali w zespołach, często two-
rzonych przez rodziców z dziećmi. Na mecie 
można było skorzystać z ogniska i cieszyć 
się wspaniałą już słoneczną sobotą. Skoń-
czyliśmy zawody ok godziny 15:00 – wszyscy 
dotarli szczęśliwie do mety. Zapraszamy na 
zawody już w przyszłym roku. Frekwencja 
startujących jest dla nas wystarczającym 
bodźcem do organizacji kolejnych odsłon 
Harpusia w Gminie Szemud.

Tomasz Stein
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Powiatowe Igrzyska w badmintonie
Powiatowe Igrzyska Dzieci w badminto-
nie drużynowym dziewcząt i chłopców.

5 października 2020 roku na Hali Widowi-
skowo-Sportowej odbyły się Powiatowe 
Igrzyska Dzieci w badmintonie drużyno-
wym dziewcząt i chłopców. Ze względu na 
sytuację wywołaną pandemią do rywaliza-
cji na szczeblu powiatu zgłosiły się tylko trzy 
szkoły reprezentujące swoje gminy: Szkoła 
Podstawowa nr 11 w Wejherowie, Szkoła 
Podstawowa w Orlu oraz Szkoła Podstawo-
wa w Bolszewie.
I miejsce w klasyfikacji dziewcząt wywal-
czyła Szkoła Podstawowa w Orlu (skład: 
Kanczkowska Małgorzata, Roszmann No-
emi, Stolc Małgorzata; opiekun: Justyna La-
deman).
W klasyfikacji chłopców I miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w Bolszewie (skład: 
Kujawski Wojciech, Kwidziński Tymoteusz, 
Różycki Szymon; opiekun: Joanna Syska).
Gratuluję zwycięskim zespołom i życzę suk-
cesu na zawodach: Półfinale Wojewódzkich 
Igrzysk Dzieci w badmintonie. Zawody te 
odbędą się na terenie powiatu puckiego.

***
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w badmintonie drużynowym dziewcząt 
i chłopców.

W czwartek 8 października 2020 roku na 
Hali Widowiskowo-Sportowej w Szemudzie 
odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzie-
ży w drużynowym badmintonie dziewcząt 
i chłopców. Mistrzostwa Szkół z terenu po-
wiatu wejherowskiego są równocześnie 
eliminacjami do dalszej rywalizacji w XXII 
Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej SZS w Gdańsku. Do rywalizacji o mi-
strzostwo powiatu Wejherowskiego w bad-
mintonie zgłosiły się cztery szkoły: Szkoła 
Podstawowa w Orlu, Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie, Szkoła Podstawowa nr 11 
w  Wejherowie oraz Szkoła Podstawowa nr 
1 w Rumi. 

Klasyfikacja drużyn dziewcząt:
I miejsce – SP w Orlu (Goike Julia, Śliwicka 
Natalia, Zakrzewska Agnieszka; opiekun: Ju-
styna Lademan.
II miejsce – SP 11 w Wejherowie ( Joanna 
Dobke, Paulina Piekarska, Oliwia Ziemann; 
opiekun: Paweł Borawski)
III miejsce – SP nr 1 w Rumi (Nikola Nowak, 
Małgorzata Osiowy, Olga Żornaczuk; opie-
kun: Agnieszka Stankiewicz).
Klasyfikacja drużyn chłopców:
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Bolszewie 
(Grzegorz Bach, Eryk Kwidziński, Reiter Pa-
weł Konrad; opiekun: Joanna Syska
II miejsce – SP 11 w Wejherowie (Nikodem 
Bużan, Symon Foryś, Bartosz Wasilewski; 
opiekun: Paweł Borawski)
III miejsce – SP 1 w Rumi (Kacper Kasprzyk, 
Krzysztof Mierzejon, Mateusz Zdrojewski; 
opiekun: Agnieszka Stankiewicz)

Na półfinałach województwa pomorskiego 
nasz powiat reprezentować będą : w rywa-
lizacji dziewcząt Szkoła Podstawowa w Orlu, 
w rywalizacji chłopców Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie. Gratuluję i życzę sukcesu w po-
staci kolejnego awansu.

Tomasz Stein
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LISTOPAD 2020

PRZYPOMINAMY! Obecnie wszystkie rozgrywki sportowe w Polsce odbywają się bez udziału publiczności.

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

07.11 13:00 Mecz piłki nożnej „A” klasy: 
EKO Prod Szemud – Celtic Reda Stadion w Szemudzie Eko Prod Szemud

08.11 11:00 Mecz piłki nożnej „A”: 
LZS Dragon Bojano – OKS Janowo Stadion w Bojanie LZS Dragon Bojano

09.11 14:00 Podsumowanie Gminnego Konkursu 
Plastycznego; „Razem dla Niepodległej 2020” GCKSiR w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

11.11 9:30 – 12:00 Sztafeta rodzinna dla Niepodległej 
na 1918 metrów

Hala Sportowo-
Widowiskowa 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

11.11 11:00 Msza Święta w intencji Ojczyzny 
i Gminy Szemud 

Kościół Parafialny 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
Wójt Gminy Szemud

17.11 14:00 Podsumowanie Gminnego Konkursu Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej – Bojano 2020 GCKSiR w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie, 
Szkoła Podstawowa 

w Bojanie

21.11 11:00
Mecz IV ligi tenisa stołowego grupy B: 

Fundacja Leszka Kucharskiego Szemud – UKS 
Skoczek Sopot

Centrum Sportowe 
w Kielnie

Fundacja Leszka 
Kucharskiego Szemud

* terminy spotkań mogą ulec nieznacznym zmianom  - zaktualizowane znajdziemy na stronie 
PZPN  www.laczynaspilka.pl 

TERMINARZ ROZGRYWEK PIŁKARSKICH  „A”klasy, Futsal I liga                                       
PZPN sezon 2020/21 r *

 Gospodarz Gość termin spotkania miejsce

Eko Prod Szemud Celtic Reda 07.11. godz.13.00 Szemud stadion

LZS Dragon Bojano OKS JANOWO 08.11. godz.11.00 Bojano stadion

LZS Dragon Futsal FUTSAL KAMIENICA 
KRÓLEWSKA

31.10. godz.17.00 Hala Sportowa Bojano

LZS Dragon Futsal TORUŃSKA 
AKADEMIA FUTSAL

14.11.godz.17.00 Hala Sportowa Bojano

LZS Dragon Futsal MLKS VICTORIA 
SULEJÓWEK

28.11. godz.17.00 Hala Sportowa Bojano

TERMINARZ ROZGRYWEK PIŁKARSKICH
„A” klasy, Futsal I liga PZPN sezon 2020/21*
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Pani Dorocie Pranschke
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA JANA PRANSCHKE
składają członkowie GKRPA w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Państwa Doroty i Wojciecha Pranschke z powodu śmierci

TEŚCIA I OJCA 
składa

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Teresy Dampc z powodu śmierci

MATKI
składa

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wszystkim, którzy wsparli nas słowami otuchy, nadesłali 
kondolencje oraz uczestniczyli w uroczystościach 

pogrzebowych naszej mamy i teściowej 
ŚP. JADWIGI DARGACZ 

pragniemy wyrazić serdeczne podziękowanie.
Elżbieta i Tadeusz Dargacz

Wszystkim, Przyjaciołom, Współpracownikom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal oraz uczestniczyli w ostatniej drodze ukochanego męża, ojca i dziadka 

ŚP. ANTONIEGO GRUBA
serdeczne podziękowania składa Rodzina.

Pani Lucynie Gruba
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA ANTONIEGO GRUBA
składają

Kierownik oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Państwa Lucyny i Mieczysława Gruba z powodu śmierci

TEŚCIA I OJCA 
składa

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Informuje-
my także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elek-
tronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne 
z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kolegium redakcyjne • lesok@szemud.pl

KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKĘ
TEL. 534 273 137

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Korepetycje 
z języka niemieckiego 

Nauczycielka z wieloletnim 
doświadczeniem w nauczaniu udzieli 

korepetycje z języka niemieckiego 
na każdym poziomie. 

RÓWNIEŻ Z DOJAZDEM DO UCZNIA! 

Serdecznie zapraszam 

Tel. 661 071 401

Idealna sala na
urodziny

i inne kameralne imprezy
w centrum Szemuda

na ok 30-35 osób

miejsce do tańczenia

system nagłaśniający

w pełni wyposażony bar (lodówki, zamrażarka,

zastawa stołowa, czajnik itd.)

możliwość dowolnego ustawienia lóż i stołów

bilard, rzutki, gry planszowe

weekendy 250 zł/doba, w tygodniu 90 zł/doba

więcej informacji tel 509 252 807 
lub Facebook: BAR w Szemudzie



UKLADANEDREWNO.PLUKLADANEDREWNO.PL
DrewnoDrewno
kominkowe:kominkowe:
buk • dąb buk • dąb 
brzoza • sosnabrzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

DrewnoDrewno
opałoweopałowe

KOZEL

Pracownia Architektoniczna

studio

tel.660 486 371

Marta.Kozel@gmail.com

84-217 Donimierz, ul.Wiklinowa 1

WYKONUJEMY:
- projekty architektoniczno-budowlane
- adaptacje projektów typowych
- przebudowy, rozbudowy, nadbudowy
- świadectwa charakterystyki energetycznej
- inwentaryzacje, aranżacje wnętrz

architekt  MARTA KOZEL Zapewniamy kompleksową usługę wraz
z uzyskaniem pozwolenia na budowę
oraz wszelkich niezbędnych uzgodnień

Lilia
a
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WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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